ADENDO N° 001/2024 REF. AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024
Lei Paulo Gustavo - Art. 6º, Inciso I, II e III

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL

A Prefeitura Municipal de Lobato/PR, por meio da Secretaria Municipal da Educação e

Cultura, torna público a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA referente ao Edital de Chamamento Público

para seleção de Projeto Audiovisual de Produção de Vídeo, com base no Art. 6º, Inciso I, II e III, da Lei

Paulo Gustavo, com o objetivo de valorizar e difundir a cultura lobatense.

1. DO CRONOGRAMA:

CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/2024

Etapa Atividade Período

1. Publicação do Edital 19/01/2024

2. Período de Inscrições -  Via Link 22 à 24/01/2024

3. Análise das Inscrições - Mérito e Habilitação 25 à 31/01/2024

4. Publicação do Resultado Preliminar 01/02/2024

5. Período de Recursos 02 à 06/02/2024

6. Publicação do Resultado dos Recursos (se
houver)

07/02/2024

7. Publicação do Resultado Final 07/02/2024

8. Chamada para assinatura dos Termos de
Execução Cultural

08 à 09/02/2024

9. Prazo para pagamento do recurso Dezembro 2024

10. Prazo para realização das Contrapartidas e
Envio do Relatório Final de Execução

31/08/2024

Lobato/PR, 29 de Janeiro de 2024.

MARIA APARECIDA TOLOTTO DE CARVALHO

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO